АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САБСКОЕСЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «23 » сентября  2014 г.         № 119
О внесении изменений и дополнений в постановление № 38
От 27 мая 2013 года «О мерах  по поэтапному повышению

заработной платы   работников муниципальных учреждений

 культуры МО Сабское сельское поселение и утверждении

Плана мероприятий («дорожной карты»), направленного

на повышение эффективности сферы культуры

и совершенствование оплаты труда работников

учреждений культуры МО Сабское сельское

поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области.»

Во исполнение подпункта «а» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», на основании распоряжения Правительства Ленинградской области от 29 апреля 2013 года  №181р «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников учреждений культуры Ленинградской области и утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению эффективности сферы культуры и совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры Ленинградской области»,Письма  министерства культуры РФ от20,02,2014 г № 32-01-39/04-НМ  «Методические рекомендации по внесению изменений  в планы мероприятий («дорожные карты»),в соответствии с поручением Губернатора ленинградской области от 16 июня 2014 года № 74-4452/14-7 ,подпунктом а) пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 24 апреля 2014 года № Пр-935 ,в целях разработки и реализации мер, предусматривающих поэтапное повышение заработной платы работников учреждений культуры  Администрации  МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Внести изменения и утвердить на 2014-2018 годы целевые значения показателей повышения заработной платы работников учреждений культуры согласно приложению 2.(в новой редакции)

2. Вести изменения  в раздел 5 «Основные мероприятия ,направленные ,на повышение заработной платы работникам учреждений культуры»(в новой редакции)

3  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

      Глава администрации

      МО Сабское сельское поселение:                                    Сельдерханов Э.Б.

                                                                                                                                          Приложение
5. Основные мероприятия, направленные на повышение эффективности и качества предоставляемых услуг в сфере культуры, связанные с переходом на эффективный контракт

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Ответственный исполнитель
	Сроки и периодич-ность

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Совершенствование системы оплаты труда

	1.1.
	Разработка целевых показателей (индикаторы) развития сферы культуры
	Внесение изменений и дополнений в приказы МКУ «ДК д.Б.Сабск».

Правовые акты Администрации МО Сабское сельское поселение

	Глава администрации МО Сабское сельское поселение,

Директор МКУ «ДК д.Б.Сабск».
	ежегодно

	1.2.
	Осуществление мониторинга достижения плановых показателей деятельности  муниципальных учреждений культуры
	 Формирование сводного отчета
	Директор МКУ «ДК д.Б.Сабск»
	ежеквар-тально

	1.3.
	Внесение изменений в положение о системах оплаты труда в части оплаты труда руководителей и работников учреждений культуры
	Внесение изменений в положение об оплате труда и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры утвержденное приказом по учреждению

	Органы местного самоуправления. Руководитель МКУ «ДК д.Б.Сабск»
	с 2014 года ежегодно

	Внедрение систем нормирования труда
	Создание условий ,необходимых для внедрения рациональных организационных, технологических и трудовых процессов, улучшения организации труда
	Органы местного самоуправления
Руководитель МКУ «ДК д.Б.Сабск»
	С 2014 года ежегодно в соответствии с законодательством

	1.4

	II.

	Создание прозрачного механизма оплаты труда руководителей учреждений  культуры

	2.1.
	 Организация мероприятий по представлению руководителем учреждения

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также граждан, претендующих на

занятие соответствующих должностей
	1) Внесение изменений в трудовые договоры руководителей  муниципальных учреждений культуры;

2)Предоставление руководителями  учреждений культуры справок о доходах  в отдел кадров.

	МКУ «ДК д.Б.Сабск» руководитель администрации, руководитель учреждения культуры;

учреждения культуры
	Ежегодно,

до 30 апреля

	2.2
	Контроль за выполнением в полном объеме мер по созданию прозрачного механизма оплаты труда руководителя учреждения
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя и работников учреждения культуры  в кратности от1 до 8
	Органы местного самоуправления
	Ежегодно в соответствии с законодательством

	III. Развитие кадрового потенциала работников учреждений культуры

	3.1.
	Осуществление мероприятий  по обеспечению

соответствия работников  обновленным                 квалификационным   требованиям, в том числе на основе курсов повышения                                   квалификации и переподготовки работников сферы культуры (не менее 15% ежегодно)
	Формирование и утверждение плана мероприятий  по

развитию кадрового потенциала (курсы повышения квалификации, переподготовка, семинары-тренинги, стажировки) работников сферы культуры
	Администрации МО Сабское сельское поселение.

МКУ «ДК д.Б.Сабск».

Руководитель администрации.

Директор МКУ
	2014 – 2018 годы

	3.2.
	Обеспечение дифференциации оплаты труда основного и прочего персонала учреждений отрасли культуры
	Внесение изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры
	МКУ «ДК д.Б.Сабск»
руководитель администрации, руководитель учреждения культуры
	2014 год

	3.3.
	Проведение мероприятий по организации заключения дополнительных соглашений к трудовым договорам (новых трудовых договоров) с работниками учреждений культуры

в связи с введением эффективного

контракта (на основании рекомендаций Министерства

культуры Российской Федерации)
	Внесение изменений в трудовые договоры работников учреждений культуры
	МКУ «ДК д.Б.Сабск», руководитель администрации, руководитель учреждения культуры
	 2014-2015  годы

	3.4
	Внедрение показателей эффективности деятельности работников учреждения культуры  и заключение трудовых договоров в соответствии с формой (эффективный контракт)
	Разработка и применение показателей эффективности деятельности руководителей и работников  культуры ,направленных  на достижение конкретных результатов труда
	Органы местного самоуправления Руководитель МКУ «ДК д.Б.Сабск»
	Ежегодно в соответствии с законодательством

	3.5
	Проведение аттестации работников учреждения культуры
	Разработка локального нормативного акта о проведении аттестации в соответствии с законодательством
	Органы местного самоуправления

Руководитель МКУ «ДК д.Б.Сабск»
	Сентябрь 2014 года

	3.6
	Внедрение профессиональных стандартов в сфере культуры
	Разработка и применение  профессиональных стандартов  в учреждении культуры в соответствии  с законодательством РФ
	Органы местного самоуправления

Руководитель МКУ «ДК д.Б.Сабск»
	Поэтапно в соответствии с законодательством

	IV. Мониторинг достижения целевых показателей средней заработной платы отдельных категорий работников, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597

	4.1.
	Подготовка информации  по оценке результатов реализации «дорожной карты»
	Отчёт в администрацию МО Сабское СП и  отдел культуры Волосовского района
	МКУ «ДК д.Б.Сабск»
	За полугодие до 5 июля, ежегодно -

до 5 января

	4.2.
	Проведение мониторинга реализации мероприятий по повышению оплаты труда в учреждениях культуры
	Отчёт в администрацию МО Сабское СП и  отдел культуры Волосовского района
	МКУ «ДК д.Б.Сабск»»
	ежеквартально

	4.3
	Проведение предварительного анализа  уровня и динамики заработной платы работников учреждений культуры
	Контроль по недопущению отставания от целевых показателей  динамики повышения заработной платы работников культуры
	Органы местного самоуправления

Руководитель МКУ «ДК д.Б.Сабск»
	Ежемесячно  в соответствии с целевыми показателями

	4.4
	Осуществление независимой оценки

Качества работы учреждений культуры
	Использование общедоступной информации расположенной на сайте учреждения ,в печати для граждан  -потребителей услуг с целью определения результативности деятельности учреждения культуры ,повышения эффективности деятельности и своевременного выявления негативных факторов
	Органы местного самоуправления ,граждане ,общественные организации
	Ежемесячно

	4.5
	Уточнение потребности в дополнительных ресурсах на повышение заработной платы работников учреждений культуры
	Возможность привлечения не менее трети средств за счет реорганизации неэффективных учреждений и программ
	Органы местного самоуправления
	Ежеквартально в течении года

	V. Сопровождение «дорожной карты»

	5.1.
	Информационное сопровождение «дорожной карты»

	Организация и выделение   информационного блока  учреждения культуры на сайте АМО Беседского СП
	МКУ «ДК д.Б.Сабск», директор
	С августа  2014  года, ежемесячно

	5.2.
	Разработка комплекса мер по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры

	1) внесение изменений в нормативные правовые акты, регулирующие систему оплаты труда в муниципальных учреждениях культуры.

	МКУ «ДК д.Б.Сабск», администрация поселения.
	ежеквартально
в течении года

	5.3
	Разъяснительная работа

По мероприятиям, реализуемых в рамках «дорожной карты»
	Организация проведения разъяснительной работы в трудовых коллективах, публикация в газете, проведение семинаров и других мероприятий
	Органы местного самоуправления

Руководитель МКУ «ДК д.Б.Сабск»
	Ежемесячно

6 Показатели эффективности деятельности учреждения культуры

	№п/п
	Наименование показателя эффективности деятельности
	Ед измерения

	1
	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления учреждением услуг в сфере культуры
	%

	2
	Количество работников учреждения ,прошедших повышение квалификации или проф. подготовку
	чел

	3
	Объем средств от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	Тыс руб

	4
	Количество мероприятий по сравнению с предыдущим отчетным периодом(ежемесячно)
	%

	5
	Количество мероприятий организованных для детей
	единиц

	6
	Количество организованных экскурсий музеем
	единиц

	7
	Количество участников мероприятий по сравнению с предыдущим отчетным периодом(ежемесячно)
	%

	8
	Средняя посещаемость мероприятий
	чел

	9
	Удельный вес населения участвующего в платных мероприятиях
	%

	10
	Количество детей привлекаемых к участию в творческих мероприятиях в общем числе участников
	%

	11
	Публикация и освещение деятельности учреждения в средствах массовой информации
	Да/нет

	12
	Публикация и освещение деятельности учреждения на официальном сайте в сети Интернет
	Да/нет